
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е 
 10 ноября 2016 г. 	 № 130
 

О проекте бюджета муниципального образования Елизаветинского 
сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области на 2017 год и назначении публичных слушаний по проекту бюджета
Рассмотрев  представленный администрацией Елизаветинского сельского поселения проект Бюджета муниципального об-

разования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и 
документы, представляемые с проектом бюджета, в соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131, Бюджетным Кодексом РФ, 
Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинград-
ской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаветинского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области», 

РЕШИЛ:
 1. Принять проект решения « О бюджете муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области на 2017 год» за основу (прилагается).
 2. Назначить публичные слушания по проекту Бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское посе-

ление Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год на 1 декабря 2016 года в 16-00 по адресу: 
Ленинградская область, Гатчинский район, п. Елизаветино, улица Парковая, дом № 17 (актовый зал администрации по-
селения).

 3. Опубликовать и разместить настоящее решение, проект Бюджета муниципального образования Елизаветинское сель-
ское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и объявление о дате, времени и ме-
сте проведения Публичных слушаний в средствах массовой и на официальном сайте Елизаветинского сельского поселения.

4. Предложения в проект Бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муни-
ципального района Ленинградской области направлять в произвольной письменной форме в Совет депутатов или в админи-
страцию Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области для регистрации 
и внесения изменений до 01 декабря 2016 года включительно (кроме субботы, воскресения), по адресу: п. Елизаветино Гат-
чинского района Ленинградской области улица Парковая дом № 17 (администрация Елизаветинского сельского поселения).

 5.	  Ответственность за организацию и проведение Публичных слушаний возложить на главу администрации Елизаве-
тинского сельского поселения. 

 6.	  Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципаль-
ного образования Елизаветинское сельское поселение по вопросам бюджетной и экономической политики.

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования Елизаветинское сельское поселение	  И.А.Ильин 

Приложение 1
							       к Решению Совета депутатов
							       МО Елизаветинское сельское поселение 
							       от 10 ноября 2016г. № 130

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е 

ПРОЕКТ
    декабря 2016г.	  №_____ 

О бюджете муниципального образования Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального обра-
зования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области» с изменениями и дополнениями, 
Утвердить Бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области на 2017 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 
2017 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского поселения на 
2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в 
сумме 33378,28 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в сумме 34868,28 
тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Елизаветинского сельского поселения в сумме 1490,0 
тысяч рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение на 2017 год согласно приложению 1.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год. 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение, установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального 
образования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение, 
установленного статьей 1 настоящего решения в бюджете муниципального образования Елизаветинское сельское поселение, 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в 2017 году, в общей сумме 18380,08 тысяч рублей со-
гласно приложению 3. 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское 
поселение и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Елизаветинское сельское поселение в 2017 году.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское 
поселение на 2017 год согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год согласно приложению 5.

3. Передать функции администрирования доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета муници-
пального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
главным администраторам, утвержденным в приложениях 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муници-
пального образования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год» и 5 «Перечень главных администраторов источников 



финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год». 

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального образования Елизаветинское 
сельское поселение в 2017 году.

1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение, не утверждённые Бюджетным кодексом РФ, федеральными Законами РФ и Законами субъектов РФ, на 2017 год 
согласно приложению №12.

2. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, поступа-
ющим в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение (в части сумм по расчетам до 01.01.2006 
года и погашения задолженности прошлых лет) в 2017 году зачисляются в бюджет муниципального образования Елизаветин-
ское сельское поселение.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 
2017 год.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета на 2017 год согласно приложению 6.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселе-
ние на 2017 год согласно приложению 7.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образо-
вания Елизаветинское сельское поселение на 2017 год согласно приложению 8.

4. Утвердить резервный фонд администрации Елизаветинское сельское поселение на 2017 год в сумме 10,00 тысяч ру-
блей.

Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым админи-
страцией Елизаветинское сельское поселение.

5. Утвердить сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального образования Елизаве-
тинское сельское поселение на 2017 год согласно приложению 9.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Елизаветинское сельское 
поселение на 2017 год в сумме 2800,00 тыс. руб.

8. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское 
поселение на 2017 год согласно приложению №13.

9. Утвердить перечень учреждений, участников бюджетного процесса муниципального образования Елизаветинское сель-
ское поселение на 2017 год, согласно приложению №11.

10. Установить, что в 2017 году порядок и случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субси-
дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров (работ, услуг) из бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение определяется 
в соответствии с правовыми актами Елизаветинского сельского поселения.

 11. Установить, что субсидии, предусмотренные в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образо-
вания Елизаветинское сельское поселение на 2017 год, в соответствии с постановлениями администрации Елизаветинское 
сельское поселение предоставляются:

- 	 юридическим лицам, предоставляющим жилищные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек, на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием жилищных услуг населению в 2017 году;

- 	 юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг, на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в 2017 году.

12. Установить, что полученные казёнными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств муниципаль-
ного образования Елизаветинское сельское поселение, доходы от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятель-
ности, в 2017 году зачисляются в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское поселение.

13.Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные учреждения, утверждают лимиты 
бюджетных обязательств в качестве источников финансового обеспечения осуществления оказываемых казенными учрежде-
ниями платных услуг.

14. Установить, что казенные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств муниципального образования 
Елизаветинское сельское поселение, в 2017 году вправе использовать полученные ими доходы от оказания платных услуг, 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной 
приносящей доходы деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности.

15. Установить, что средства, полученные от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юри-
дических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, не могут быть 
направлены учреждениями муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на создание других организа-
ций, покупку ценных бумаг и размещение на депозиты в кредитных организациях.

16. Установить, что в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации Елизаветинского сельского по-
селения производится расходование ассигнований, полученных в виде субвенций, субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов других уровней, направленных на увеличение расходов, соответственно целям их предоставления.

 Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных 
ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления управления муниципального 
образования Елизаветинское сельское поселение и муниципальных учреждений Елизаветинского сельского 

поселения.

1. Установить, что на 1 января 2017 года для расчёта должностных окладов работников за календарный месяц или за вы-
полнение установленной нормы труда применяется расчётная величина в размере 8350 рублей в Порядке, установленном 
Решением Совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение, с 1 апреля 2017 года в раз-
мере 8500 рублей, увеличение на 1,8%, с 1 сентября 2017года в размере 8830 рублей, увеличение на 3,9%. 

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Елизаветинское сельское поселение на 2017 год в 
сумме 9487,9 тысяч рублей;

4. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации Елизаветин-
ского сельского поселения и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, с 01 января 2017 года в 1,06 
раза.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района в 2017 году 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета 
муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на осуществление части полномочий местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в 2017 году в сумме 389,36 тыс.руб. 
приложение 10

Статья 8. Муниципальный внутренний долг муниципального образования Елизаветинское сельское поселение. 
Предоставление муниципальных гарантий муниципального образования Елизаветинское сельское поселение.

1.  Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Елизаветинское сельское поселе-
ние на 01 января 2017 года в сумме 100,0 тысяч рублей. 
2. Установить, что предоставление муниципальных гарантий муниципального образования Елизаветинское сельское 
поселение в течение 2017 года осуществляется путём внесения соответствующих изменений в настоящее решение с 
указанием перечня, порядка и условий предоставляемых гарантий в соответствии с бюджетным законодательством РФ.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета муниципальное образование Елизаветинское сельское поселение в 
2017 году

1. Установить, что к приоритетным расходам бюджета
муниципального образования Елизаветинское сельское поселение относятся:
- расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;
- расходы, направленные на реализацию приоритетных направлений бюджетной политики в социально-культурной сфере;
- расходы, направленные на предоставление межбюджетных трансфертов по осуществлению части полномочий местного 



значения в соответствии с заключенными соглашениями.
В случае уменьшения объёма поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское по-

селение в процессе исполнения бюджета по сравнению с утверждённым настоящим Решением, финансирование приоритет-
ных расходов осуществляется в полном объёме, а расходы, не отнесённые настоящей статьёй к приоритетным, финансиру-
ются в пределах фактически полученных доходов.

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Елизаветинское сельское поселение.

Приложения:
Приложение 1 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-

селение на 2017 год;
Приложение 2 Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское 

поселение на 2017 год;
Приложение 3.Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в бюджет муниципального образования Ели-

заветинское сельское поселение в 2017 году;
Приложение 4 Главные администраторы (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Елизаветин-

ское сельское поселение на 2017 год; 
Приложение 5. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Елизаветинское сельское поселение на 2017 год; 
Приложение 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета 

муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района на 2017 год; 
 Приложение 6.1 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной программы Елизаветин-

ского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области внепрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2017 год;

Приложение 7. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Российской 
Федерации;

Приложение 8. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ муниципаль-
ного образования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год; 

Приложение 9. Сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального образования Елиза-
ветинское сельское поселение на 2017 год; 

Приложение 10. Полномочия, передаваемые из бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселе-
ние в бюджет Гатчинского муниципального района в 2017 году;

Приложение 11. Перечень учреждений, участников бюджетного процесса муниципального образования Елизаветинское 
сельское поселение на 2017 год;

Приложение 12. Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское сельское по-
селение, не утверждённые Бюджетным кодексом РФ, федеральными Законами РФ и Законами субъектов РФ, на 2017 год;

Приложение 13. Перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Елизаветинское сель-
ское поселение на 2017 год.

Глава муниципального образования Елизаветинское сельское поселение	 И.А.Ильин

Приложение2  
к Решению Совета депутатов  

МО Елизаветинское сельское поселение  
№ от .декабря 2016г.

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ поступления доходов в бюджет муниципального образования Елизаветинское 
сельское поселение на 2017год

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14998,20

налоговые доходы 13828,20

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2021,00

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

1980,00

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

10,70

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 20,30

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 2799,20

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

1000,00

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

15,00

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1784,20

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1508,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1508,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7500,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений 3000,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений 4500,00



неналоговые доходы 1170,00

607 1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1000,00

607 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселе-
ний (за исключением земельных участков) 320,00

607 1 11 09045 10 0111 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

800,00

607 1 17 05050 10 0506 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 50,00

607 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18380,08

607 2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18380,08

607 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 15099,30

607 2 02 03000 00 0000 
151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 560,78

607 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

607 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 560,78

607 2 02 04000 00 0000 
151 Иные межбюджетные трансферты 2720,00

607 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений 2720,00

Доходы бюджета - Всего 33378,28

Приложение 6
к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинское сельское поселение
№ от декабря 2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района на 2017 год 

Наименование показателя Код 
раздела

Код 
подраздела

Бюджет 
2017 год, 
тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 0100   11470,38

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования   0102  

Функционирование местных администраций   0104 9487,90

Обеспечение деятельности финансовых органов и Контрольно-счетной палаты   0106  

Резервные фонды   0111 10,00

Другие общегосударственные вопросы   0113 1972,48

Национальная оборона 0200    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   0203  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   705,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона   0309 5,00

Обеспечение противопожарной безопасности   0310 700,00

Национальная экономика 0400   3532,00

Дорожное хозяйство   0409 2800,00

Связь и информатика   0410 637,90

Транспорт   0408  

Другие вопросы в области нац. экономики   0412 94,10

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   12610,50

Жилищное хозяйство   0501 1374,60

Коммунальное хозяйство   0502 2896,90

Благоустройство   0503 8339,00

Другие вопросы в области ЖКХ   0505  

Образование 0700   203,20

Молодежная политика и оздоровление детей   0707 203,20

Культура, кинематография 0800   5913,00

Культура   0801 5913,00

Телевидение и радиовещание   0803  

Социальная политика 1000   346,40

Пенсионное обеспечение   1001 346,40

Физическая культура и спорт 1100   87,80

Массовый спорт   1102 87,80

ВСЕГО РАСХОДОВ     34868,28

 Приложение № 8
 к Решению Совета депутатов МО

Елизаветинскоое сельское поселение
№ от декабря 2016.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ 



муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 2017 год

№ п/п
Наименование муниципальной программы Дата и номер 

Главный распоря-
дитель бюджет-

ных средств

Проект на 
2017г, (тыс.

руб.)

1

Муниципальная программа»Социально-
экономическое развитие муниципального об-
разования Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленин-
градской области на 2017 год» 

Постановление админи-
страции Елизаветинского 

сельского поселения №374 
от 13.10.2016 г.

Администрация 
Елизаветинского 

сельского поселе-
ния

23101,5

1.1
 Подпрограмма «Стимулирование экономиче-
ской активности на территории Елизаветинско-
го сельского поселения»    

782,00

1.1
 Подпрограмма «Обеспечение безопасности на 
территории Елизаветинского сельского поселе-
ния»    

705,00

1.3

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-
зяйство, содержание автомобильных дорог и 
благоустройство территории Елизаветинского 
сельского поселения»    

15410,50

1.4
 Подпрограмма «Развитие культуры , организа-
ция праздничных мероприятий на территории 
Елизаветинского сельского поселения»    

5913,00

1.5
 Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики на террито-
рии Елизаветинского сельского поселения»    

291,00


